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Korteriühistu Sõpruse 228  

KODUKORD 

 
 

Selleks et kõigil oleks Sõpruse pst. 228 asuvas elamus hea elada ja oleks tagatud kõigi elanike turvalisus peaks 
elanikud järgima ühiselt kokkulepitud reegleid, mis tagavad mugavuse ja kodurahu ning kodu väärtuse ka 
tulevikus. Selle kodukorra eesmärk ei ole ümber kirjutada ühistu põhikirja ega seaduseid, vaid anda majas 
tihti esile kerkivate küsimuste lahendamiseks lihtsad ja läbiproovitud põhimõtted. Oleks hea kui 
korteriomanik tutvustab seda kodukorda ka oma pereliikmetele ja külalistele, sest nemadki peavad käituma 
vastavalt kodukorrale ja selle kodukorra täitmise eest vastutavad korteriomanikud. 

Kodurahu 

Oled suurepärane naaber, kui arvestad nii oma kodus kui ka üldkasutatavates ruumides ja õuealal teiste 
elanikega ja ei häiri põhjuseta maja kodurahu. 

Ametlik öörahu kehtib ajavahemikus P-N 22.00 - 6.00 ja R-L 00.00 - 07.00 ning sellel ajal peaks valitsema 
majas rahu ja vaikus (keelatud on remonttööde teostamine, vali televiisori, raadio või muusika kuulamine 
ning mürarikaste kodumasinate kasutamine). Erandiks on ööd, mis eelnevad 1. jaanuarile, 25. veebruarile ja 
24. juunile, sel ajal öörahu nõue ei kehti. 

Mõtleme oma naabrite peale ka muul ajal. Hea tava on naabreid müratekitavatest töödest ja eelnevalt 
informeerida. Kui on põhjust korraldada kodus suurem pidu, kus esineb valjemini rääkimist, laulmist ja 
pillimängu siis oleks hea, kui sellest naabritele varakult teada antakse. 

Öörahu rikkumisest tuleb teavitada politseid. 

Trepikoda 

Trepikotta sisenedes ja väljudes veendume, et uksed meie järel korralikult sulguvad. 

Ära võimalda trepikotta sissepääsu võõrastele. Fonosüsteemi kaudu on kõigil külastajatel võimalik endast 
korteriomanikele teada anda. Kui korteriomanik ei vasta, tähendab, et teda ei ole kodus ja siis ei ole ka võõral 
trepikotta vaja pääseda. 

Kui lastakse välisukse kella, siis enne välisukse avamist tuleb veenduda, et tullakse meie juurde. Kui on keegi 
võõras, siis teda me trepikotta siis ei lase. 

Mis tahes esemete hoiustamine postkastide ees, korrusevahelistel trepimademetel ja liikumisteedel on 
tuleohutuse tagamise tõttu rangelt keelatud, sest sellega takistatakse ohu korral evakueerumist. Sama nõue 
kehtib ka kelkude, lapsevankrite, jalg- ja tõukerataste kohta, mida saab hoida oma korteris või keldris.  

Liigu trepikojas vaikselt ja hoia seal puhtust. 

Trepikodade aknad hoiame kütteperioodil suletuna vältimaks asjatut soojakadu. 

Trepikodadesse, elamu seintele ja ustele kuulutuste, plakatite ja reklaamide paigaldamiseks küsime eelnevalt 
juhatuselt nõusolekut. 
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Kelder 

Keldris viibimine on lubatud ainult maja elanikele. Keldri välisuks tuleb hoia lukustatuna ja keldriaknad 
hoiame kütteperioodil suletuna vältimaks soojakadu. Keldrites on suitsetamine, lahtise tule tegemine ja 
alkoholi tarvitamine keelatud. 

Iga korteriga käib kaasas 1 keldriboks. Kõik korteriomanikud on kohustatud tähistama keldriboksid oma 
korterinumbriga ja hoidma neid lukustatuna. Korteriomanik on vastutav temale kuluva keldriboksi eest (ka 
juhul, kui boksi kasutamine on volitatud teisele isikule). Keldribokside otstarve on isiklike esemete hoidmine. 
Keldris on keelatud hoida tule- ja plahvatusohtlikke vedelikke, gaase või muid ohtlikke aineid. 

Korteriomanikel ei ole lubatud ilma juhatuse kirjaliku nõusolekuta teostada omavolilisi ümberehitusi oma 
keldriboksides ja loata kasutusele võtta teisi keldriruume või ümber jagada keldribokse. 

Keldris on keelatud ladustada mööblit ja teisi esemeid vahekäikudesse ja soojatorustike peale. Üldkasutatavas 
vahekõigus võib hoida ainult jalgrattaid, lapsevankreid ja kelke selliselt, et need ei asetsed 
evakuatsiooniteedel ja ei teistel oma keldriboksidele ligipääsu. 

Autokummide hoiustamine keldri üldistes ruumides on keelatud. Kasutuskõlblike autokummide koht on oma 
isiklikus kuuriboksis või rehvivahetuse laos Kasutuskõlbmatud autokummid saab tasuta ära anda 
jäätmejaama. 

Keelatud on kahjustada keldris asuvaid tehnilisi kommunikatsioone (kütte- ja veetorustik, elektri- ja 
telekommunikatsioonisüsteemid). Korteriomanik on kohustatud tagama ligipääsu tema keldriboksis 
asuvatele küttetrassidele nende kontrollimiseks ja hooldamiseks. 

Keelatud on ümber ehitada keldris asuvat elektrisüsteemi, s.h oma keldriboksi elektrijuhtmete vedamine ja 
lisavalgustuse paigaldamine. 

Rõdud 

Korteriomanik on kohustatud hoolitsema rõdu puhtuse eest ja puhastama talvel rõdu lumest. Rõdu põranda 
pesemiseks ei tohi kasutada voolavat vett. Rõdu võib kaunistada taimedega selliselt, et lilleanumad on 
paigutatud rõdupiirdest sissepoole. Rõdul on keelatud hoida esemeid ja materjale, mis ulatuvad üle 
rõdupiirde. Pesu kuivatamine on lubatud juhul, kui see ei ole tänavalt nähtav. 

Rõdudel ja akendel on keelatud puhastada ja kloppida vaipu või muid riideesemeid, sest sellelt lendab mustus 
allpool asuvate korteri akendest teistele sisse. 

Rõdude kinniehitamine on lubatud vastavalt ühtsele fassaadi rekonstrueerimise projektile, mis on koostatud 
majale tervikuna ning sellele on vormistatud ehitusluba. 

Keelatud on teha rõdul tuld ja kasutada grillseadmeid. Rõdul tohib grillida üksnes elektrigrilliga, võttes 
arvesse tuleohutust ja naabreid. 

Rõdul ei ole lubatud toita linde ning rõdult ei tohi alla visata sigaretikonisid ega muid esemeid. 

Suitsetamine 

Maja üldkasutatavatel pindadel (trepikojad, keldrid välisuste esine ala) on suitsetamine keelatud. 
Suitsetamine on lubatud õues, kuhu on selleks otstarbeks paigaldatud tuhatoosid. Rõdul ja avatud aknal võib 
suitsetada vaid juhul kui see ei häiri teisi majaelanikke. 

Suitsukonide aknast või rõdult alla viskamine on kategooriliselt keelatud, sest see võib lennata allpool 
olevasse korterisse ja põhjustada tulekahju. 
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Lemmikloomad 

Lemmiklooma pidamisel tuleb järgida Tallinna koerte ja kasside pidamise eeskirja. Omanik vastutab oma 
lemmiklooma eest ning lemmikloom ei tohi häirida kaaskodanikke ega ohustada nende turvalisust. 
Lemmikloomi jalutatakse välitingimustes kasutades jalutusrihma. Loomapidaja on kohustatud järgima 
sanitaar- ja hügieeninõudeid, sealhulgas koristama oma lemmiklooma väljaheited. Loomapidajal on keelatud 
võimaldada lemmikloomal reostada hoone üldkasutatavaid ruume ja ühiskasutuses olevat territooriumi. Kui 
lemmikloom on määrinud trepikoda, siis loomaomanik on kohustatud selle puhastama. 

Koerte omanikud on kohustatud hoolitsema selle eest, et koera haukumine ei häiriks ülemäära naabreid. 

Keelatud on kammida koeri ja kasse trepikodades, välisuste läheduses või kõnniteel, sest osadel inimestel võib 
olla allergia koerte karvade suhtes. 

Lindude toitmine 

Lindude ja loomade (rottide) toitmine ükskõik mis viisil ühistu trepikodades, keldrites ja maja ümbruses on 
keelatud. (Vale toit tapab linde ja on maha visatud toit on heaks toidulauaks hiirtele ja rottidele). 

Prügimaja  ja  jäätmekäitlus 

Maja elanikud on kohustatud sorteerima jäätmeid vastavalt Tallinna jäätmehoolduseeskirja nõuetele. Eraldi 
tuleb koguda olmejäätmed, papp- ja paberjäätmed, biolagunevad jäätmed, pakendid ja viima need vastava 
jäätmeliigi konteinerisse järgides jäätmete sorteerimise eeskirju. 

Jäätmeid tuleb panna korralikult vastavasse konteinerisse. Pappkastid tuleb enne konteinerisse viskamist 
lahti lõhkuda. Prügikonteinerite kõrvale põrandale ei tohi jätta prügikotte ja lahtist prügi. 

Prügimaja ümbrusse ja prügimaja sees olevate prügikastide kõrvale ei tohi panna ehitusprahti, elektroonikat, 
mööblit jne. Nende äraveo korraldavad elanikud ise. Mittevajalikud riided ja muud esemed (mööbel, 
külmikud, kodumasinad, televiisorid, elektroonika) saab tasuta ära anda jäätmejaama (lähim jäätmejaam 
asub Rahumäe tee 5a) või viia Uuskasutuskeskusesse (lähimad Uuskasutuskeskused asuvad Sõpruse pst 255 
ja Mustamäe tee 5) või Sõbralt – Sõbrale poodi (Magistrali keskuses, või Mustamäe tee 8). 

Prügi hulka ei tohi panna loodust või keskkonda saastavaid materjale (õlid, akud, autokummid, happed jne) 
või muid ohtlike jäätmeid. Need tuleb jäätmete omanikul ise toimetada jäätmejaama. Samuti ei tohi viia 
prügimajasse autokumme, akusid ega päevavalguslampe. 

Parkimine 

Vastavate liiklusmärkidega tähistatud alal on lubatud parkida ainult vastava parkimisloa olemasolul. 
Parkimisloa väljastab vastava avalduse alusel ühistu juhatus. Igale korterile väljastatakse üks parkimisluba 
ühe auto parkimiseks. Ilma parkimisloata tohib parkida ainult 2.– 6. trepikoja vahel. 

Sõiduki parkimisel kinni pidama liikluseeskirjadest ja lähtuma ratsionaalse parkimisruumi kasutamise 
põhimõttest. Sõiduk tuleb parkida nii, et see ei ulatuks üle märgitud parkimiskoha joonte ja ei takistaks 
jalakäijate või teiste sõidukite, eriti operatiivsõidukite ligipääsu hoonele ja hoone välisustele. 

Sõiduki omanik on kohustatud hoidma oma sõiduki ümbruse 1 meetri ulatused puhtana ja talvel puhastama 
lumest selliselt, et see ei tekita probleeme kõrval parkivatele sõidukitele.  

Maja ees on lubatud parkida igapäevases kasutuses olevaid sõidukeid. Parklas on keelatud hoida 
sõidukõlbmatut mootorsõidukit või järelkäru maja ees asuvas parklas. 

Teisaldama tema valduses olevad sõiduvahendid esimesel nõudmisel sõidutee või parkla mehhaniseeritud 
lumekoristamiseks, joonimiseks või muuks hädavajalikuks. 

Lasta sõiduki mootoril töötada õuealal või akende all kauem kui 2 minutit. 



 

K
in

n
it

at
u

d
 K

o
rt

er
iü

h
is

tu
 S

õ
p

ru
se

 2
2

8
  ü

ld
k

o
o

so
le

k
u

l 2
7

.ju
u

n
i 2

0
2

3
.a

. 

  

 

Remonttööd 

Korteri planeeringut muutvate ümberehituste tegemiseks informeerima juhatust, esitama vastava projekti ja 
ehitusteatise. Peale ehituse lõppemist tuleb vormistada kasutusteatis. Ilma projekti ja ehitusloa on keelatud 
teostada korterite ümberplaneerimist.  

Korteris asuva vee- ja kanalisatsioonitorustiku ümberehitamisest tuleb informeerida juhatust. 
Keskküttesüsteemi ümberehitamine on keelatud. 

Omavoliliselt on keelatud välja lülitada üldelektrit, kütet, gaasi, sooja ja külma vett. Kõigist katkestustest tuleb 
informeerida ühistu juhatust ja oma trepikoja elanikke. 

Keelatud on omavoliliselt muuta trepikoja siseviimistlust või elamu välisilmet, kinni ehitada rõdusid, trellitada 
aknaid, paigaldada elamu katusele või fassaadile kliimaseadmeid, raadio- või televisiooniseadmeid ning muid 
maja külge kinnitatavaid esemeid või reklaame. 

Mürarikkaid ehitustöid võib teostada esmaspäevast laupäevani kella 10.00 – 19.00. Korteri remondil tekkinud 
ehitusprahi ja suurjäätmed viib prügi tekitaja ise jäätmejama. Korteriremondi puhul koristama trepikojast 
ehitusprügi ja mitte kahjustama teiste korterite uksi ja trepikoja siseviimistlust. 

Veearvestid 

Ilma juhatust informeerimata on keelatud muuta korterisiseste veearvestite asukohta, neid maha võtta või 
asendada. Koheselt tuleb juhatusele teatada seiskunud lugemist ning vee või auru tekkimisest lugemi klaasi 
alla. Veemõõtjate taatlemine toimub ühiselt vastava üldkoosoleku otsuse alusel. 

Infovahetus  

Elanikud on kohustatud teatama koheselt elamus või korteris tekkinud riketest ja avariiohtlikest 
olukordadest teadete tahvlile märgitud telefoninumbritel ning rakendades samaaegselt vajalikke abinõusid 
ohtude kõrvaldamiseks. 

Korteriomanikud on kohustatud informeerima ühistu juhatust pikemaks ajaks kodust lahkumisest ja teatades 
juhatusele kontaktisiku kes kindlustab avarii korral korterisse sissepääsu.  


